
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

08.12.2021         № 584-р 
 

Об утверждении плана проведения экспертизы 

нормативных правовых актов Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области в 2022 

году, прошедших оценку регулирующего воздействия 
 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 
16 октября 2014 года № 703 «Об утверждении Требований к порядку проведения 
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и порядку проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных 
правовых актов в Нижегородской области», постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2021 года 
№ 514 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов Сосновского муниципального 
района Нижегородской области и экспертизы действующих муниципальных 
нормативных правовых актов Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской 

области постановляет: 
- Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативных правовых 

актов Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области в 
2022 году, прошедших оценку регулирующего воздействия. 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
от 08.12.2021 № 584-р 

План 

проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 2022 году, 

прошедших оценку регулирующего воздействия 

 

№ 

п/п 
Наименование нормативного правового акта 

Срок 

проведения 

экспертизы 

Ответственный исполнитель 

1 

Постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 

12.01.2020г. №114 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 

от 12.01.2018 г. № 2 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области на 2018-2022 гг.» (с 

изменениями от 30.12.2019 г. № 409). 

I квартал 

Управление экономического 

развития Администрации 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области 

2 

Постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 

12.15.2020г. №170 «О создании комиссии по отбору 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

для предоставления муниципальной поддержки по 

Сосновскому муниципальному району Нижегородской 

области». 

I квартал 

Управление экономического 

развития Администрации 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области 

3 

Постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 

09.09.2020г. №292 «Об утверждении Порядка 

предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства Сосновского муниципального 

района Нижегородской области муниципальной 

поддержки в форме субсидии в целях финансового 

обеспечения затрат (возмещения части затрат), 

связанных с приобретением оборудования в целях 

создания и (или)развития либо модернизации 

производства (реализации) товаров, выполнения 

работ, оказанием услуг.» 

I квартал 

Управление экономического 

развития Администрации 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области 

4 

Решение Земского собрания Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 

26.11.2020г. №19-р «Об утверждении Положения о 

муниципально-частном партнерстве в Сосновском 

муниципальном районе». 

II квартал 

Управление экономического 

развития Администрации 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области 

5 

Постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 

18.11.2020г. №379 «Об утверждении плана 

организации ярмарок на 2021 год». 

II квартал 

Управление экономического 

развития Администрации 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области 

6 Распоряжение Администрации Сосновского II квартал Управление экономического 



2 

 

муниципального района Нижегородской области от 

19.11.2020г. №624-р «Об утверждении Плана 

мероприятий по защите прав потребителей в 

Сосновском муниципальном районе Нижегородской 

области на 2021 год». 

развития Администрации 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области 

 


